
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Хасанова Регина Рафисовна Бодибилдинг  

2.  Минибаев Айнур Айратович Велосипедный спорт  

3.  Чепайкин Илья Александрович Велосипедный спорт  

4.  Холкин Геннадий Евгеньевич Велосипедный спорт  

5.  Юнусов Тимур Ильнурович Велосипедный спорт  

6.  Абдуллина Эльвира Айратовна Гребной спорт  

7.  Дементьева Софья Дмитриевна Гребной спорт  

8.  Симонова София Сергеевна Гребной спорт  

9.  Шинкарева Дарья Вадимовна Гребной спорт  

10.  Григорьев Вадим Дмитриевич Джиу-джитсу  

11.  Загидуллин Айрат Ринатович Джиу-джитсу  

12.  Кадыров Фарид Василевич Джиу-джитсу  

13.  Киёмов Киёмиддин Хайриддинов Джиу-джитсу  

14.  Кушманов Дмитрий Сергеевич Джиу-джитсу  

15.  Нугманов Радиф Минегалиевич Джиу-джитсу  

16.  Нурматов Расуль Тохирович Джиу-джитсу  

17.  Нурутдинов Риваль Рафикович Джиу-джитсу  

18.  Яшенков Андрей Олегович Джиу-джитсу  

19.  Мазитов Данияр Низарович Легкая атлетика  

20.  Семёнов Сергей Александрович Легкая атлетика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

08.08.2023 г.Казань                    №          128/н 

 



21.  Хусаинов Рафаэль Маратович Подводный спорт  

22.  Ибрагимова Аделина Ильдусовна Прыжки на лыжах с трамплина  

23.  Аюпов Аклим Яхиевич Радиоспорт  

24.  Иванов Владимир Гурьевич Радиоспорт  

25.  Козырев Сергей Арсентьевич Радиоспорт  

26.  Чиркунов Николай Иванович Радиоспорт  

27.  Болотникова Дарья Антоновна Синхронное плавание  

28.  Федулова Ксения Евгеньевна Синхронное плавание  

29.  Шарафиева Амина Айратовна Синхронное плавание  

30.  Валиева Сафина Рамилевна Художественная гимнастика  

31.  Герасёва Диана Дмитриевна Художественная гимнастика  

32.  Иванова Марьям Руслановна Художественная гимнастика  

33.  Ляукина Елизавета Максимовна Художественная гимнастика  

34.  Мингазова Азалия Дамировна Художественная гимнастика  

35.  Монахова Елизавета Сергеевна Художественная гимнастика  

36.  Науметова Эльвина Руслановна Художественная гимнастика  

37.  Нуруллина Сабина Ильнаровна Художественная гимнастика  

38.  Сабирова Дарина Алмазовна Художественная гимнастика  

39.  Салахова Эмилия Альбертовна Художественная гимнастика  

40.  Симонова Софья Станиславовна Художественная гимнастика  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Безбрязов Денис Евгеньевич Водное поло  

2.  Беляев Максим Александрович Водное поло  

3.  Гайфуллин Адель Альфредович Водное поло  

4.  Головко Гордей Денисович Водное поло  

5.  Жуков Леонид Андреевич Водное поло  

6.  Зарипов Асгат Айдарович Водное поло  

7.  Кузин Елисей Константинович Водное поло  

8.  Николаев Артём Викторович Водное поло  

9.  Соснин Георгий Дмитриевич Водное поло  

10.  Черкасов Кирилл Андреевич Водное поло  

11.  Чуркин Артём Станиславович Водное поло  

12.  Шакирзянов Ранель Русланович Водное поло  

13.  Планина Виолетта Денисовна Волейбол  



14.  Арапова Анжелика Рустамовна Гонки с препятствиями  

15.  Ахметнабиев Айнур Илшатович Гонки с препятствиями  

16.  Хохлов Сергей Вячеславович Гонки с препятствиями  

17.  Романов Савелий Максимович Гребля на байдарках   

18.  Базюченко Максим Дмитриевич Гребной спорт  

19.  Балашов Андрей Тимофеевич Гребной спорт  

20.  Боговеев Амир Рустемович Гребной спорт  

21.  Замятин Артем Павлович Гребной спорт  

22.  Захаров Данила Ильич Гребной спорт  

23.  Курбатов Арсений Дмитриевич Гребной спорт  

24.  Лифанов Даниэль Александрович Гребной спорт  

25.  Вильданов Ибрагим Рустамович Киокусинкай  

26.  Савина Надежда Владимировна Лыжные гонки  

27.  Хисамеев Камиль Марселевич Лыжные гонки  

28.  Хусаинова Дарья Юрьевна Лыжные гонки  

29.  Казаева Полина Владиславовна  Плавание  

30.  Мазитова Эмилия Рафаэльевна Плавание  

31.  Смирнова Полина Игоревна Плавание  

32.  Жакин Егор Вячеславович Регби  

33.  Мустафаева Карина Евгеньевна Регби  

34.  Каримова Амина Ахатовна Скалолазание  

35. К Ахметова Вероника Антоновна Спортивная акробатика  

36.  Кузин Родион Дмитриевич Спортивная акробатика  

37.  Хисамиев Эльдар Вадимович Спортивная борьба  

38.  Хайруллина Мария Сергеевна Спортивно-прикладное собаководство  

39.  Яковлева Светлана Анатольевна Спортивно-прикладное собаководство  

40.  Галиева Адиля Ильдусовна Спортивное ориентирование  

41.  Михайлова Анна Александровна Спортивное ориентирование  

42.  Мустафаев Родион Эльбрусович Спортивное ориентирование  

43.  Гарипова Разалина Энгелевна Танцевальный спорт  

44.  Канус Юлия Николаевна Ушу  

45.  Кокурина Анастасия Александровна Ушу  

46.  Аверин Николай Николаевич Хоккей  

47.  Алексеев Андрей Александрович Хоккей  

48.  Арефьев Максим Денисович Хоккей  



49.  Барсуков Илья Дмитриевич Хоккей  

50.  Богатов Николай Сергеевич Хоккей  

51.  Бровкин Артур Андреевич Хоккей  

52.  Галиаскаров Эмиль Шамилевич Хоккей  

53.  Гарипов Джамиль Рамилевич Хоккей  

54.  Голубев Илья Кириллович Хоккей  

55.  Ельмекеев Руслан Михайлович Хоккей  

56.  Зарипов Артур Данисович Хоккей  

57.  Столпеченков Александр Станиславович Хоккей  

58.  Комков Денис Эдуардович Хоккей  

59.  Крутов Кирилл Алексеевич Хоккей  

60.  Лучевников Константин Владимирович Хоккей  

61.  Макаров Данил Андреевич Хоккей  

62.  Миннеханов Булат Ильдарович Хоккей  

63.  Мифтахов Амир Рустемович Хоккей  

64.  Стариков Лев Алексеевич Хоккей  

65.  Сычушкин Владимир Сергеевич Хоккей  

66.  Фазылзянов Камиль Равилевич Хоккей  

67.  Хафизов Ильнар Ильсурович Хоккей  

68.  Веденеева Арина Антоновна Художественная гимнастика  

69.  Вологодская Юлия Алексеевна Художественная гимнастика  

70.  Гизятова Диляра Радиковна Художественная гимнастика  

71.  Даминова Рианна Арслановна Художественная гимнастика  

72.  Иванова Агата Игоревна Художественная гимнастика  

73.  Индюкова София Максимовна Художественная гимнастика  

74.  Калугина Милена Юрьевна Художественная гимнастика  

75.  Камалдинова Амалия Ильдаровна Художественная гимнастика  

76.  Колесникова Ника Владиславовна Художественная гимнастика  

77.  Кушилкова Анастасия Александровна Художественная гимнастика  

78.  Латыпова Диляра Ильдаровна Художественная гимнастика  

79.  Леонтьева Маргарита Альбертовна Художественная гимнастика  

80.  Осташова Ксения Семеновна Художественная гимнастика  

81.  Спиридонова Илона Ильинична Художественная гимнастика  

82.  Фаттахова Амалия Маратовна Художественная гимнастика  

83.  Хасипова Саида Маратовна Художественная гимнастика  



84.  Чекулаева Анна Игоревна Художественная гимнастика  

85.  Шакирова Ралина Анваровна Художественная гимнастика  

86.  Шамина Амели Сергеевна Художественная гимнастика  

87.  Яннаева Евгения Евгеньевна Художественная гимнастика  

88.  Нигматуллина Дина Маратовна Шахматы  

89.  Ахтямова Эвелина Фархатовна Эстетическая гимнастика  

90.  Баженова Елизавета Алексеевна Эстетическая гимнастика  

91.  Евдокимова Аделина Вячеславовна Эстетическая гимнастика  

92.  Егорова Кристина Олеговна Эстетическая гимнастика  

93.  Клабукова Ксения Александровна Эстетическая гимнастика  

94.  Фазылзянова Элина Рустемовна Эстетическая гимнастика  

95.  Шангина Елизавета Владимировна Эстетическая гимнастика  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Гайнеева Рузиля Рушановна   Тхэквондо ВТФ  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Ахметшин Вячеслав Юрьевич  Парусный спорт  

2.  Абдуллина Аделя Ахатовна  Хоккей на траве  

3.  Абрамова Полина Дмитриевна  Хоккей на траве  

4.  Алюсова Каролина Игоревна  Хоккей на траве  

5.  Галятдинова Алия Ильсуровна  Хоккей на траве  

6.  Лебедева Татьяна Александровна  Хоккей на траве  

7.  Насибуллина Ляйля Рамилевна  Хоккей на траве  

8.  Саттарова Сабина Шаукатовна  Хоккей на траве  

9.  Чернова Замира Рамилевна  Хоккей на траве  

10.  Шаронова Полина Александровна  Хоккей на траве  

11.  Улякина Арина Сергеевна  Хоккей на траве  

 

 

Министр                                                                                         В.А.Леонов 


